
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 28 de junho de 2022 Ano X - Edição nº 01187 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DB727A899AE3EAEE8AA552A024FB1F6



terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 058/2022, DE 27 DE JUNHO DE 2022. “DISPÕE SOBRE O FERIADO MUNICIPAL EM VIRTUDE DOS FESTEJOS DE SÃO

PEDRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• DISPENSA

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DB727A899AE3EAEE8AA552A024FB1F6



terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 
 

DECRETO Nº 058/2022, DE 27 DE JUNHO DE 2022. 

 
“Dispõe sobre o feriado municipal em 
virtude dos festejos de São Pedro e dá 
outras providências.” 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO 
FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas 
por Lei: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Feriado Municipal no dia 04 de julho de 2022, em virtude dos Festejos de São 
Pedro.  
 
§ Primeiro - Ficam excluídos do “Caput” deste artigo os serviços considerados 
essenciais ao Município, sendo estes: os serviços de saúde pública no Hospital 
Municipal, Limpeza Pública e Conselho Tutelar. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 
 

 

Mulungu do Morro - BA, em 27 de junho de 2022. 

 

 

 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4275DEE278D169748132FCFA15A8D6BD

terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 099/22. 

Processo Administrativo nº. PA012005/2022 
 
CONTRATADA: J.A.M. ASSESSORIA PÚBLICA LTDA. 
CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60 
VALOR TOTAL: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de Junho de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 224/2022 
Processo Administrativo nº. PA012005/2022 

Dispensa de Licitação nº. 099/22. 
 

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: J.A.M. ASSESSORIA PÚBLICA LTDA  
CNPJ: 61.198.164/0001-60 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO 
MORRO/BA.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021.  
Mulungu do Morro, Bahia – 01 de Junho de 2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DB727A899AE3EAEE8AA552A024FB1F6



terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/22. 
Processo Administrativo nº. PA012305/2022 

 
 
CONTRATADA: CALIXTO & COSTA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO EDUCACIONAL E 
CONTABILIDADE PUBLICA LTDA. 
CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60 
VALOR TOTAL: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA ORIENTAÇÃO/CAPACITAÇÃO 
DA EQUIPE TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, GESTORES ESCOLARES E MEMBROS DOS 
CONSELHOS DE CONTROLE SOCIAL. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de Junho de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 225/2022 

Processo Administrativo nº. PA012305/2022 
Dispensa de Licitação nº. 100/22. 

 
 
O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: CALIXTO & COSTA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO EDUCACIONAL E 
CONTABILIDADE PUBLICA LTDA  
CNPJ: 61.198.164/0001-60 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA 
ORIENTAÇÃO/CAPACITAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, GESTORES 
ESCOLARES E MEMBROS DOS CONSELHOS DE CONTROLE SOCIAL.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021.  
Mulungu do Morro, Bahia – 01 de Junho de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DB727A899AE3EAEE8AA552A024FB1F6



terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. 010206/2022 
Dispensa nº 104/22.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa JAMES DE LIMA VILARINO - ME, no valor global de 
R$ 9.000,00 (nove mil reais) Objeto: Contratação de empresa especializada na área de publicidade para cobertura 
dos tradicionais festejos juninos do Município de Mulungu do Morro/BA, que se realizará nos dias 13 de Junho, 01, 02 e 
03 de Julho de 2022. Vigência: 01 (um) mês, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do 
Morro/BA, 10 de Junho de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 234/2022. 
Processo Administrativo nº. 010206/2022 

Dispensa nº 104/22.  
 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
JAMES DE LIMA VILARINO - ME, no valor global de R$ 9.000,00 (nove mil reais) Objeto: Contratação de empresa 
especializada na área de publicidade para cobertura dos tradicionais festejos juninos do Município de Mulungu do 
Morro/BA, que se realizará nos dias 13 de Junho, 01, 02 e 03 de Julho de 2022. Vigência: 01 (um) mês, iniciando-se a 
partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 10 de Junho de 2022. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DB727A899AE3EAEE8AA552A024FB1F6


		2022-06-28T15:55:07-0300




